

تیم فوتبال امید حرفش را شناخت

تیم فوتبال امید ایران در مسابقات انتخابی المپیک ۲۰۱۶ برزیل با تیم‌های قطر، چین و سوریه هم‌گروه شد. مراسم قرعه‌کشی مرحله نهایی مسابقات قهرمانی زیر ۲۲ سال آسیا ۲۰۱۵ قطر که رقابت‌هایی برای کسب سهمیه المپیک ۲۰۱۶ برزیل است، بعدازظهر روز شنبه در هتل فورسینز شهر قطر برگزار شد که تیم امید ایران حریفان خود را در مرحله گروهی این مسابقات شناسخت. بر این اساس تیم امید ایران در گروه A قرار گرفت که در این گروه باید به مصاف تیم‌های قطر میزبان مسابقات، چین و سوریه برود. گروهبندی کامل این رقابت‌ها به شرح زیر است:

گروه A: قطر، ایران، سوریه، چین
گروه B: ژاپن، عربستان، تایلند، کره‌شمالی
گروه C: کره‌جنوبی، ازبکستان، عراق، یمن
گروه D: استرالیا، امارات، ویتنام اردن

طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته، ۴ تیم برتر مسابقات قهرمانی زیر ۲۲ سال آسیا ۲۰۱۵ قطر به عنوان نمایندگان قاره آسیا در المپیک ۲۰۱۶ برزیل حضور پیدا می‌کنند.

■ ■ ■

اسپانسر را به وزارت معرفی کردم نه باشگاه

مدیرعامل پیشین پرسپولیس با بیان اینکه اسپانسر مدنظرش را به وزارت ورزش و جوانان معرفی کرده نه سرپرست فعلی این باشگاه، گفت: مسئولان وزارتخانه از این موضوع اطلاع دارند نه آقای طاهری. عباس انصاری‌فرد، مدیرعامل پیشین پرسپولیس برای حل مشکلات فعلی این باشگاه اسپانسر را به وزارت ورزش و جوانان معرفی کرده است اما سرپرست فعلی باشگاه پرسپولیس از وجود چنین اسپانسری ابراز بی‌اطلاعی می‌کند. انصاری‌فرد در گفت‌وگو با مهر درباره آخرین وضعیت واگذاری باشگاه پرسپولیس به یک اسپانسر، اینگونه توضیح داد: هفته گذشته پیگیر این کار بودم و قرار شد وزارت ورزش و جوانان در این‌باره پاسخ نهایی را اعلام کند اما هنوز این وزارتخانه پاسخی به من ن داده است. وی درباره اینکه آیا وزارت ورزش با اجاره دادن باشگاه پرسپولیس موافقت کرده است یا خیر؟ تأکید کرد: اطلاع چندانی در این‌باره ندارم. در چند روز اخیر پیگیر کارهای شخصی‌ام بودم اما از وزارت ورزش و جوانان هیچ خبری نشده است. مدیرعامل پیشین باشگاه پرسپولیس در واکنش به اینکه طاهری از معرفی اسپانسر او (انصاری‌فرد) اظهار بی‌اطلاعی کرده است، گفت: من این اسپانسر را به وزارت ورزش معرفی کرده‌ام، به باشگاه پرسپولیس و آقای طاهری که ایشان بخوانند از این مساله اطلاعی داشته‌باشند.

■ ■ ■

برنز و یک مقام پنجمی برای آزادکاران

آزادکار وزن ۹۷ کیلوگرم تیم‌ملی ایران در دیدار رده‌بندی رقابت‌های کشتی قهرمانی جهان و گزینشی المپیک در شهر لاس‌وگاس آمریکا با شکست برابر حریف پنجم شد. عباس طحان در دیدار رده‌بندی رقابت‌های جهانی آمریکا و کسب سهمیه المپیک رودروزی پاول اولینیک از اوکراین قرار گرفت و در یک کشتی برابر با نتیجه ۳ بر ۲ مغلوب حریف شد. طحان در مرحله نیمه‌نهایی مقابل فرودیک اسنایدر از آمریکا با نتیجه ۳ بر ۶ باخت و راهی دیدار رده‌بندی شد. از سوی دیگر نماینده وزن ۸۶ کیلوگرم تیم کشتی آزاد ایران در دیدار رده‌بندی رقابت‌های کشتی آزاد قهرمانی جهان و گزینشی المپیک موفق شد با شکست حریف بلغاری خود صاحب مدال برنز شود. علیرضا کریمی که نمایش قابل قبولی تانیمه‌نهایی رقابت‌های وزن ۸۶ کیلوگرم داشت در دیدار رده‌بندی مقابل گانف از بلغارستان قرار گرفت و با نتیجه ۱۲ بر صفر به برتری رسید و صاحب مدال برنز جهان شد. پیش از این احسان پور با شکست مقابل حریف اوکراینی از دور رقابت‌ها کنار رفت.

■ ■ ■

راهیابی عالمیان به فینال تور جهانی

نماینده تنیس روی میز ایران به فینال تور جهانی بلژیک رسید. نیما عالمیان با پیروزی مقابل آدام ژودی از مجارستان به فینال تور جهانی تنیس روی میز بلژیک راه یافت. در این دیدار نیما عالمیان موفق شد ۴ بر یک (۳-۱، ۱-۱، ۶-۱، ۱۱-۶، ۷-۱۱، ۱۱-۳) مقابل حریف خود به پیروزی برسد و راهی دیدار فینال تور جهانی بلژیک شود. نیما عالمیان در حال حاضر رنکنگ ۱۹۲ جهان را در اختیار دارد و حریف مجارستانی او نیز در رنکنگ ۲۸۲ جهان ایستاده است. پیش از این نوشتا عالمیان با رنکنگ ۱۰۳ جهان نیز با نتیجه ۴ بر ۳ در برابر دیمیترو پیاسار از اوکراین (با رنکنگ ۳۱۱ جهان) تن به شکست داده بود. این در حالی است که نوشتا عالمیان همراه با نیما عالمیان به فینال رقابت‌های دوئل تور جهانی بلژیک راه یافته بودند.

یک صندلی و چند مدعی

مصطفی ضیاآبادی: این یک مبارزه چند جانبه است، از ریاست فعلی فدراسیون گرفته تا اعضای هیأت‌رئیسه، دبیرکل فدراسیون و برخی مدیران اسبق فوتبال ایران. مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال نزدیک است و صاحبان قدرت در نیام خنجر تیز می‌کنند، درحالی که کمتر از ۶ ماه به انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال باقی مانده، این‌بار موج اختلافات صاحبان قدرت در ساختمان اصلی فوتبال ایران آشکارتر از قبل به نظر می‌رسد، بیرون این ساختمان نیز اظهارات برخی افراد در قبال منافعشان و آنچه در سر دارند به وضوح قبل قابل درک است.

■ **علی کفایشان را جدی بگیرد**

رئیس ۸ ساله فدراسیون فوتبال زیرک‌تر از آن است که دم به تله بدهد، برخی کفایشان را فردی خنده‌رو و ساده می‌انگارند که همواره در قبال همه چیز رویکرد مثبتی دارد اما گروه دوم بر این عقیده‌اند که کفایشان مدیری سیاستمدار است که منافعش را به هر چیزی و هر کسی ترجیح می‌دهد، از کسانی که از طریق آنها اقبال عمومی را به دست آورده (کی‌روش) تا افرادی که روزی با آنها ائتلاف کرده و در موضع قدرت قرار گرفته‌است (نبی و آیت‌اللهی). کفایشان از جمله افرادی است که به وضوح حضورش در مجمع انتخاباتی اسفندماه مسلم به نظر می‌رسد، او هر چند تاکنون در این رابطه به صراحت اظهارنظر نکرده اما انطاف کفایشان در چند ماهه گذشته نسبت به خواسته‌های وزارت ورزش و جوانان نشان از این دارد که او بی دلیل تن به تغییر کارکنش نداده است. اگر کفایشان قصد داشت قید ریاست فدراسیون فوتبال را برای سسومین دوره متوالی بزند قطعاً دلیلی برای تا این حد قرار گرفتن در موضع ضعف نسبت به مسئولان وزارت ورزش و جوانان نبود، تا جایی که نیروهای تحمیلی به او از هیأت‌رئیسه و دبیرکلی فدراسیون سر دربیاورند.

■ **محموداسلمیان، نماینده دولت**

مردی متصل به دولت که نقش تعیین‌کننده‌ای در تغییر مواضع نسبت به سرمربی تیم‌ملی داشت. او که ارتباط بسیار نزدیکی با دولتمردان دارد به طور مستقیم سکاندار مسائل مربوط به تیم‌ملی به‌زنگسالان و کی‌روش شده است. اسلامیان که هم‌اکنون رئیس صندوق بازنشستگی کشوری است، ارتباط تنگاتنگی با کابینه دولت روحانی دارد و با ورودش به فوتبال ملی به نوعی تکیه‌گاه کی‌روش و تیمش به حساب می‌آید. درباره جایگاه او می‌توان به جایگاه حبیب کاشانی در تیم‌ملی المپیک اشاره کرد، کاشانی که با استفاده از نفوذ سیاسی‌اش، پول می‌آورد، اردو می‌زند، ویزا اخذ می‌کند و حلال مشکلات است. اینکه اسلامیان چگونه و از چه کانالی قرار است در سمتی چون مدیر تیم‌ملی، مشکلات مالی و ساخت‌فزاری تیم کی‌روش را در راه صعود به جام جهانی حل کند چندان مشخص نیست اما قطعاً

بررسی وضعیت نامزدهای فدراسیون فوتبال در آستانه انتخابات

یک صندلی و چند مدعی



دولت یکی از حامیان او برای پیشبرد اهدافش در فدراسیون فوتبال و تیم‌ملی است. اسلامیان هر چند تاکنون به صراحت موضع خود را درباره حضورش به عنوان کاندیدای ریاست فدراسیون اعلام نکرده

اما از او به عنوان یکی از گزینه‌های اصلی در این جایگاه نام برده می‌شود، مردی که دولت امید دارد با کفایشان به‌عنوان ریاست فدراسیون فوتبال مشکلات این رشته ورزشی کم و کمتر شود.

■ **مهدی تاج با چراغ خاموش**

دبیرکل فعلی فدراسیون فوتبال شخصی است که پس از کش‌وفوس‌های فراوان میان سرمربی تیم‌ملی می‌پروراند، مرد اول سازمان لیگ برتر در ذهنش دورخیزی زودهنگام برای حضور در مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال داشته است. از او به عنوان یکی از ارکان پشت‌پرده قدرت در فوتبال ایران نام برده می‌شود، واقعیت‌ها درباره تاج به سادگی قابل تعریف نیست، اینکه قطعاً مهدی تاج در چند سال اخیر تصمیماتی اتخاذ کرده که به شخصه در این رابطه نظر نهایی را اعلام کرده هیچ شکی در آن نیست اما مساله مهم‌تر این است که تاج بی‌آنکه خودش را به صورت مستقیم با کسی در بیندازد اهدافش را پیش می‌برد. علاوه بر این او سال‌هاست در فوتبال ایران حضور داشته و کاملاً آشنا به جریان‌ها و مسلط به برخی افراد است، او این‌بار اسبش را زین کرده تا به فرد اول فوتبال ایران تبدیل شود، تاج علاوه بر اینکه مدافعانی دارد اما عملکردش در ادوار گذشته لیگ برتر با انتقادات زیادی نیز همراه بوده است. وقایع عجیب مهدی محمدنبی به عنوان دبیرکل فدراسیون رقابت‌های فصل چهاردهم لیگ برتر موج انتقادات را

بودن آن انتقادات بسیاری را نسبت به کفایشان به وجود آورد.

■ **علی فتح‌الله‌زاده آماده حضور مجدد**

هرچند فتح‌الله‌زاده تابه‌حال مدیریت باشگاه استقلال تهران را در ۳ برهه زمانی و به مدت بیش از ۱۰ سال بر عهده داشته و توانسته ۳ بار به مقام قهرمانی در لیگ، ۴ عنوان قهرمانی در جام حذفی و یک دوره نایب‌قهرمانی با استقلال در جام باشگاه‌های آسیا برسد اما بی‌شک او مانند اکثر مدیران فوتبال ایران یکی از مدیران برهزینه‌در فوتبال ایران است. شخصی که با توجه به روابط تنگاتنگش با برخی بازیکنان و مربیان توانسته مهره‌های کلیدی استقلال را در زمان مدیریتش حفظ کند. او به کشیدن چک معروف است، چک‌هایی که هزینه‌هایی بر بیکره باشگاه استقلال وارد کرد. هم‌اکنون آبی‌پوشان تنها حدود ۳ میلیارد تومان به ۵ بازیکن خارجی بدهکارند که ضمانت خود را به فیفا برده‌اند، ۵ بازیکنی که در زمان مدیریت فتح‌الله‌زاده به استقلال آمده بودند. هرچند او دارای مدرک دکترای اقتصاد است اما مانند مدیران چند سال اخیر استقلال یکی از مدیران بدهکار باشگاه به حساب می‌آید. تمام تارش‌های فتح‌الله‌زاده برای بقا در میان آبی‌پوشان ناکارآمد بود تا جایی خود را به بهرام افشارزاده بدهد. فتح‌الله‌زده که از افراد حامی واگذاری استقلال به بخش خصوصی بود با توجه به لغو واگذاری و با توجه به نزدیکی ریاست فدراسیون فوتبال، فکر حضور در سمت ریاست فدراسیون فوتبال را در ذهن می‌پروراند.

کیوسک	مارکا دوئل مثلث‌ها	موندودپورتوو حساس	اسپورت برو بارسا!	آ.اس یک بازی بزرگ، یک حرکت بزرگ

ایران بازی برده را به لهستان واگذار کرد

کواچ قبل از بازیکنانش باخت

متوالی نتوانست واکنش خوبی نسبت به بازی حریف برده را باخت. تیم‌های ملی والیبال ایران و لهستان از ساعت ۷:۴۰ روز شنبه در چارچوب رقابت‌های جام‌جهانی ژاپن به مصاف یکدیگر رفتند که در پایان جدالی حساس، تیم‌ملی ایران با حساب ۳ بر ۲ مقابل قهرمان جهان شکست خورد تا یک برد ارزشمند را از دست بدهد. تیم ایران خوبی در این بازی مهیج داشت و ۲ ست ابتدایی را به ترتیب با امتیازات ۲۵ بر ۲۵ و ۱۸ بر ۲۵ برنده شد. در ست سوم لهستان ۲۵ بر ۱۵ پیروز شد تا به بازی بازگردد. ست چهارم این مسابقه را لهستان ۲۵ بر ۲۰ برد تا کار به ست پنجم کشیده شود. در ست پنجم این تیم لهستان بود که ۱۵ بر ۱۱ برنده شد و این دیدار را ۳ بر ۲ به سود خود خاتمه داد. لهستان در حالی این بازی را برد کرد ۲ ست اول را به تیم ایران باخته بود اما تغییری که استفان آنتیگا از ابتدای ست سوم در تیمش ایجاد کرد و میکا را به میدان فرستاد کاملاً کواچ را در ادامه کار مات کرد و سرمربی تیم کشورمان در ۳ ست

ادامه داد. لهستانی‌ها در ۳ ست آخر با سرویس‌های خود بسیار ما را اذیت کردند و در مقابل ما هم نتوانستیم کارآیی لازم را داشته باشیم. لهستان در ۳ ست فوق‌العاده بود و از این بهتر نمی‌توانستند بازی کنند. کورک و میکا واقعاً سرنوشته مسابقه را تعیین کردند. ما به لهستان نباختیم، بلکه آنها ما را بردند. موسوی با بیان اینکه با روسیه بهتر بازی خواهیم کرد، گفت: اگر امروز لهستان را شکست می‌دادیم خیلی راحت‌تر با روسیه بازی می‌کردیم. فشار زیادی روی بازیکنان است؛ خیلی وقت‌ها بازیکنان می‌خندند، اما باور کنید این خنده‌ها هم مصنوعی است. نتیجه اولین مسابقه با آرژانتین هم کمی برای‌مان سخت بود. در این مسابقات جای کوچک‌ترین اشتباه هم نداریم و اگر بازی اول را نباخته بودیم، شکست امروز هم حساسیت زیادی برای‌مان ایجاد نمی‌کرد. سرعتی زن تیم‌ملی والیبال ایران خاطر نشان کرد: در مجموع باید بازی به بازی فکر کنیم؛ نباید از الان به حضور در ۳ ست آخر آنها ما را شکست دادند. آنها تغییراتی در تیم خود داشتند که کاملاً روند بازی را تغییر داد. می‌کنیم عملکردمان تحت تاثیر قرار می‌گیرد. بازی به بازی پیش می‌رویم و امیدوارم اینگونه بتوانیم نتایج خوبی هم کسب کنیم.

چرا مدافع استقلال وکیل مدافع تیم شده‌است؟

بهروز مسائلی: حنیف عمران‌زاده یک بار دیگر خبرساز شدند. او این بار طرف حساسیش را از میان آدم‌های دانه‌درشت انتخاب کرده بود؛ آنقدر درشت که فاصله میان گرد و خاک تا عذرخواهی‌اش از ۱۲ ساعت هم کمتر شد.مدافع استقلال جمعه شب در مصاحبه پایان بازی با شهرداری سمنان مدعی شد اگر مبلغ قرارداد فوتبالیست‌ها اعلام می‌شود باید مبلغ دریافتی افراد دیگر هم اعلام شود و البته صبح روز شنبه وقتی متوجه شد یکی از آن «فرد دیگر» وزیر ورزش و جوانان بوده سریعاً عذرخواهی کرد.

حنیف عمران‌زاده از آن دسته آدم‌هایی است که صبح به صبح بسم‌الله می‌گویند و از خانه بیرون می‌زنند به امید اینکه بهانه‌ای برای درگیر شدن با یک نفر پیدا کنند و اگر یک روز بدون دعوا تمام شود احساس می‌کنند روز بی‌حاصلی داشته‌اند! در جامعه امروزمان از این آدم‌ها کم نداریم؛ آدم‌های همیشه درگیر که از هیجان درگیری، ارتزاق می‌کنند. حالا فیزیکی نشد لفظی، حقیقی نشد مجازی. سیل بی‌شمار آدم‌هایی که هر روز در شبکه‌های مجازی مشغول بی‌ادبی و توهین به دیگران هستند دقیقاًز همین قماش‌اند. آدم‌های نازاحتی که اگر یک روز با کسی دست به یقه نشوند، حتماً قولنج می‌کنند!برای تحلیل بهتر از شخصیت حنیف، کافی است فرض را بر درستی ادعای او بگذاریم. فرض بر اینکه وزیر ورزش و مسئولان فدراسیون هم باید حقوق دریافتی خودشان را رسانه‌ای کنند. خوب، در این میان، جایگاه حنیف عمران‌زاده کجاست که وظیفه طرح چنین بحث مهمی را به عهده خودش می‌داند؟ حنیف وقتی چشم باز می‌کند خودش را در چه پست و موقعیتی می‌بیند؟ مدیرعامل استقلال؟ سخنگوی باشگاه؟ کاپیتان تیم؟ حنیف که هیچ کدام از اینها نیست. پس شاید به عنوان یک «استقلالی متعصب» خودش را ملزم به انجام این رفتارها می‌داند. در این صورت باید یک نفر فرهنگ‌نگار را برای او باز کند و روی معنای دقیق «متعصب» انگشت بگذارد، شاید مدافع عصبی آبی‌ها توجیه شود. چرا هر کسی در هر جای دنیا علیه استقلال حرف بزند، فقط حنیف در مقام پاسخگویی بر می‌آید؟ چرا بعد از برد پرسپولیس در لاری، وقتی سوشا مکائی برای سکس‌های استقلالی کری می‌خواند فقط حنیف چون نصف زمین را برای تنبیه او طی می‌کند؟ است تعصب است؟ یعنی آرش و خسرو و وحید طالب‌لو و دیگران، همه بی‌تعصب‌اند و فقط حنیف تعصب می‌شود؟ چرا یک بار این سوال را از رفقای نزدیکش، از آرش و خسرو، نمی‌پرسد؟ اگر فکر می‌کند رفتارهایش طبیعی و از روی عدالت‌خواهی است، چرا هم‌تیمی‌هایش را در این حقیقت‌خواهی شریک نمی‌کند؟ چرا همه را علیه ظلم و بی‌عدالتی نمی‌شوراند؟ کاپیتان عمران‌زاده، مدافع خوبی است. قد و قامت مناسبی هم دارد. طبعاً مجرم هم نیست اما... او اگر به یک متخصص رجوع کند قطعاً خواهد فهمید که این حجم از چالش و درگیری با دیگران اصلاً طبیعی نیست.

دیدگاه

اهداف منصوریان از نامه به وزیر نفت

بازی برگشت نفت تهران و الاهلی امارات چهارشنبه این هفته برگزار می‌شود منصوریان در نامه‌اش خطاب به وزیر نفت نوشته که تیمش در آستانه این بازی، شرایط خوبی به لحاظ روحی ندارد. حالا یک موقعیت خوب روبه‌روی علیرضا منصوریان و تیم نفت قرار گرفت، به این صورت که در آستانه بازی حساس با الاهلی امارات، مسئولان نفتی را در شرایط خاص قرار داده تا هر جور شده مشکلات را حل کنند. به این صورت که اگر پول رسید هم مشکلات مالی حل می‌شود و هم بهانه برای نتیجه نگرفتن وجود دارد و آن هم چیزی نیست جز دیر رسیدن پول و روحیه تیم که تا قبل از این اتفاق خراب بود اما اگر پول نرسد که بعید هم نیست، دیگر همه بهانه‌ها جور می‌شود برای توجیه صعود نکردن احتمالی چون هم مشکلات وجود دارد و هم اینکه تمرینات تعطیل شد. به این مسائل، باید مصدوم شوند! با این نامه و البته اعتراضی که قبل از بازی حساس با الاهلی امارات علنی شده، ظاهراً منصوریان چند هدف را دنبال می‌کند؛ اولین هدف که کاملاً هم مشخص است بهانه برای صعود نکردن احتمالی است که البته از صحبت‌های سرمربی نفت معلوم است تا حدود زیادی از بازی برگشت ترس دارد و به همین دلیل این مشکلات را الان رسانه‌ای کرده است. دومین هدف هم این است که تلاش کند تا تیمش الاهلی را شکست دهد و به مرحله بعد برسد تا ثابت کند شایستگی‌هایش بیش از چیزی است که دیگران تصور می‌کنند و او باید اصلی‌ترین گزینه برای سرمربیگری تیم‌های بزرگ مثل استقلال و حتی تیم‌ملی باشد.